集纪办发〔2017〕79号

[image: image1]
关于转发通化市纪委《关于对4起损害生态

环境问责典型案例的通报》的通知

开发区党工委、管委会，各乡（镇）党委、人民政府，各街道党工委、办事处，市委各部、委、办、局，市政府各办、局，各人民团体：

现将通化市纪委《关于对4起损害生态环境问责典型案例的通报》转发给你们，要切实从中汲取教训，引以为戒，举一反三，并按相关要求严格执行。

                              中共集安市纪委办公室

                                   2017年11月2日
 中共集安市纪委办公室                2017年11月2日印发

通纪通〔2017〕16号

  关于对4起损害生态环境问责

典型案例的通报

今年以来，全市各级纪检监察机关不断强化监执纪问责力度，严肃问责了一批损害生态环境典型问题。为充分发挥典型案例的警示、教育和震慑作用，现将部分典型案例予以通报。

1.集安市清河镇林业工作站副站长徐立航、副站长朱秉胤、护林员于永涛生态环境监管失职问题。徐立航、朱秉胤、于永涛因监管失职，导致集安市清河镇文字村发生非法侵占林地10.23亩。徐立航（时任文字村林业站包村干部）受到党内严重警告处分，朱秉胤受到行政记过处分，于永涛受到辞退处理。

2.柳河县凉水河子林场林政科科长彭雪峰生态环境监管失职问题。彭雪峰因监管失职，导致凉水河子镇西岔村党支部原副书记王奎仁非法侵占林地4002平方米。王奎仁受到撤销党内职务处分。彭雪峰受到诫勉谈话处理。

3.辉南县国土资源局杉松岗镇国土资源站负责人高金生、杉松岗镇林业站站长唐绪宾生态环境监管失职问题。高金生、唐绪宾因监管失职，导致辉南县杉松岗镇玉峰采石场非法占用林地19378平方米。高金生、唐绪宾分别受到行政警告处分。

4.通化县大泉源乡副乡长蔡海东生态环境监管失职问题。蔡海东因监管失职，导致通化县大泉源乡发生水体污染环境问题。蔡海东受到党内警告处分。

以上4起典型案件，教训深刻，发人深省。全市各级党政领导干部要从中汲取教训，引以为戒。

生态环境保护是功在当代、利在千秋的事业。各级党政领导干部要严格按照党中央、国务院的决策和部署，清醒认识保护生态环境、治理环境污染的紧迫性和艰巨性，清醒认识加强生态文明建设的重要性和必要性，以对人民群众、对子孙后代高度负责的态度和责任，真正下定决心把环境污染治理好、把生态环境建设好，为人民创造良好生产生活环境。

 中共通化市纪委办公室              2017年10月19日印发

中共集安市纪委办公室文件

中共通化市纪委通报